UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

Comissão Permanente do Programa de Gestão e Desempenho da Univasf
e-mail: programadegestao@univasf.edu.br

Ofício Circular nº. 14/2022/CPPGD

Petrolina, 25 de abril de 2023.

Aos setores da Univasf

Assunto: Solicitação do quantitativo de vagas para elaboração do edital do

Programa de Gestão e Desempenho

A Univasf publicou a Portaria Normativa nº 02 de 18/04/2023, que dispõe sobre

a implementação do Programa de Gestão e Desempenho na instituição.  Assim, com

a finalidade de elaborar o edital e dar continuidade ao programa, solicitamos que os

setores que já aderiram ao PGD no período de ambientação, encaminhem por meio

de ofício, a indicação da quantidade de vagas que irá oferecer por modalidade de

trabalho (presencial, teletrabalho integral ou teletrabalho parcial), desde que as

atividades desenvolvidas pela unidade/servidor sejam compatíveis com a descrição

do art. 8º.

Solicitamos ainda que os setores informem a carga horária que irá adotar para

o regime de execução parcial, que deverá ser no mínimo 40% e no máximo 60% (§4º,

art.9º), bem como, informem as vagas para o regime de execução integral, observado

o limite de 40% dos servidores da unidade (§1º, art.13).

 Nesse sentido, solicitamos que o documento seja encaminhado para a

unidade SIPAC - Comissão Permanente do Programa de Gestão e Desempenho

(11.01.02.91.22), até o dia 02/05/2023.

Por fim, salientamos que os setores que não enviarem o documento solicitado

no prazo indicado, deverão aguardar o cronograma para adesão de novos

setores/servidores, sendo necessário o registro do ponto a partir de 17/05/2023, tendo

em vista o encerramento do período de ambientação.

Atenciosamente,

BRUNO CEZAR SILVA
Presidente da Comissão Permanente do Programa de Gestão e Desempenho

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2023

OFÍCIO Nº 13/2023 - CPPGD (11.01.02.91.22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/04/2023 14:56 )
BRUNO CEZAR SILVA

PRO-REITOR(A)

1618861

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2023 OFÍCIO 25/04/2023 5602a8e585

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf